[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОРОДИЩЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

03 марта 2015 г.   № 14

Об утверждении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Вертячинского сельского поселения

	В соответствии с Федеральным законом « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,  постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 года № 681 « Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых  может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,  Уставом Вертячинского сельского поселения, с целью установления единых мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Вертячинского сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение расположенное на базе  администрации  Вертячинского сельского поселения. по адресу: х. Вертячий, ул. Мира,69.
 	2. Утвердить график работы мест сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: с 8.00 ч. до 16.00ч.; обед с 12.00 ч. до 13.00 ч.
3. Настоящее постановление подлежит размещению, обнародованию на официальном сайте администрации, информационных стендах Вертячинского сельского поселения и  вступает в силу с момента подписания.
  	4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Саутину В.В.

Глава Вертячинского
сельского поселения                                                                 С.В.Минаков
[bookmark: _GoBack]
image1.png